
PROCESSO LICITATORIO Nº. 034/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE FRALDAS DES-
CARTÁVEIS GERIATRICAS E INFANTIS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: DELTA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO EIRELI-ME / 17.602.864/0001-86, 
F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRE-
LI / 07.055.280/0001-84 e PHOSPODONT LTDA 
/ 04.451.626/0001-75, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, comparecerem a Sede da Prefeitura / 
Setor de Licitações para a assinatura da Ata de Re-
gistro de Preços/Contrato, contado a partir da data 
da convocação, sob pena das aplicações das sanções 
previstas em Lei. Macaíba/RN, 04/07/2017. Francis-
co de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 035/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SERVIÇOS DE CONTROLE DOS 
INSETOS E RATOS, DESTRUINDO OVOS 
(EM ALGUNS CASOS), LARVAS E PRINCI-
PALMENTE INSETOS ADULTOS, LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO DOS RESERVATORIOS DE 
ÁGUA A SER EXECUTADO NA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE NEGOCIAÇÃO E HABILI-
TAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão de negociação do processo em comento. 
Empresa inabilitada JOSE AVAILTON DA CUNHA 
/ 06.248.164/0001-19 - Descumprimento do Item 
06: Subitem 6.2.4: “a” c/c Subitem Item 9: Subitem 
9.2: “b” do edital. Macaíba/RN, 04/07/2017. Fran-
cisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

DECRETO Nº 1.825/2017
 
DESIGNA GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL 
DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
usando das suas atribuições legais, nos termos 
das Leis Municipais nº 291/90, de 13/12/1990, nº 
514/97 de 15/12/1997, nº 702/2000 de 25/02/2000, 
nº 1111/2003 de 23/12/2003 e Decreto nº 963/2002 
de 16/04/2002,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica designada a Servidora Municipal AN-
TÔNIA AIRES DE QUEIROS FARIAS, CPF nº 
056.969.683-68, como Gestora do Fundo Municipal 
da Infância e Adolescência - FIA do Município de 
Macaíba, para conjuntamente com o (a) presidente 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescentes – CMDCA gerir os recursos do refe-
rido Fundo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revoga-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

Macaíba/RN, 04 de julho de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 048.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: RADIANY F MALHEIRO ME 
– CNPJ Nº. 21.565.342/0001-29. ENDEREÇO: 
RUA PADRE OLIVEIRA ROLIM, Nº. 267, LI-
BERDADE, PARNAMIRIM/RN, CEP Nº. 59.155-
600. ITENS VENCIDOS: 04 – R$ 62,86, 25 – R$ 
10,40, 28 – R$ 5,24, 36 – R$ 11,20 E 41 – R$ 0,43. 
REPRESENTANTE LEGAL: RAMON COELHO 
MIRANDA. REPRESENTANTES DO MUNI-
CÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL. SILVANA COSME 
PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. MÁRCIA 
DE PAULA BRILHANTE PORTELA SBRUSSI 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. JOACY 
CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANIS-
MO. ROBERTA CABRAL MEDEIROS - DIRETO-
RA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1284 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 04 de julho de 2017

AVISOS

DECRETO

EXTRATOS

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação 

de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO VIII – N° 1284 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 04 de julho de 20172

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br


